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Punkt 1: Ansøgninger til Kraftcenterpuljen 2026

25-1-18.20.02-G01

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at der gives tilskud til Talent- og Forbundskraftcenter i Roning på 130.000 kr.,
2. at der gives tilskud til Talent Center Hovedstaden (kano og kajak) på 120.000 kr., og
3. at tilskuddene finansieres af puljen til kraftcentre.

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Gennemgang af sagen
Fritids- og Idrætsudvalget har afsat en pulje til støtte af lokale idrætsforeningers talentudvikling i kraftcentre. Sagen
forelægges med henblik på beslutning om puljens anvendelse i 2026.

Baggrund
Tilskud gives til talentudvikling i idrætsforeninger, der er hjemmehørende i Gladsaxe og organiseret under Danmarks
Idrætsforbund. Det er et krav, at der er etableret et kraftcenter/talentcenter, som er støttet økonomisk af specialforbundet
for idrætsgrenen.

Formålet med kraftcentrene er, at der lokalt i idrætsforeningerne skabes grundlag for, at talenter kan udvikle sig.
Talentudviklingen understøtter det nationale eliteidrætsarbejde, som iværksættes og udføres af Team Danmark. De lokale
idrætsforeninger bliver dermed fødekæde for specialforbundenes bruttogrupper og udvalgte hold.

For at opnå tilskud fra specialforbundene skal idrætsforeningerne have opnået gode resultater på nationalt og
internationalt niveau, være velorganiseret, have en formuleret elitepolitik, og der skal være en vilje i foreningen til at
bidrage til udviklingen af den pågældende idrætsgren.  

Der er budget til at kunne opfylde centrenes ansøgningsbeløb.

Ansøgninger
Der er indkommet to ansøgninger om tilskud i 2026 til drift af kraftcentre i Gladsaxe:
1.    Talent- og Forbundskraftcenter i Roning 
2.    Talent Center Hovedstaden (kano og kajak)

Ansøgning fra Talent- og Forbundskraftcenter i Roning
Gladsaxe Kommune har siden 2005 ydet driftstilskud til Talent- og Forbundskraftcenter i Roning (TFR), som understøtter
talent- og eliteroning. TFR samarbejder med roklubber over hele landet, og roere fra disse klubber deltager i udvalgte
aktiviteter. I sæson 2025 havde centret 75 faste roere tilknyttet.

Ansøgningen for 2026 omfatter sportslig evaluering af 2025, budget for 2026 og regnskab for 2025 samt tilsagn om
tilskud fra Dansk Forening for Rosport. Se bilag 1 for detaljer. TFR søger Gladsaxe Kommune om et tilskud på 130.000
kr. til et samlet udgiftsbudget på 780.000 kr. i 2026. Indtægterne inkluderer et tilskud på 100.000 kr. fra Dansk Forening
for Rosport. Derudover budgetteres med indtægter fra tilskud til cheftræner, betaling fra deltagende roklubber/deltagere
og fra Bagsværd Roklub på i alt 480.000 kr.

TFR yder et væsentligt bidrag til talentudviklingen i dansk rosport og har ført til udviklingen af en lang række talenter, der
har opnået topplaceringer i nationale og internationale konkurrencer. Centerets samarbejde med lokale skoler er en vigtig
vej til rekruttering af nye talenter og er en forudsætning for at videreføre det ambitiøse arbejde. På den baggrund anbefaler
Børne og Kulturforvaltningen, at der gives tilskud til TFR. 

Ansøgning fra Talent Center Hovedstaden, kano og kajak
Gladsaxe Kommune har støttet driften af Talent Center Hovedstaden (TCH) for kano og kajak siden 2002. Centret er en
del af de fire nationale kraftcentre i Danmark og består af ni klubber hvoraf tre er lokale: 361 Kano- og Kajakklubben,



Gladsaxe Kano- og Kajakklub samt Nybro-Furå Kano- og Kajakklub. THC arbejder målrettet for at samle og udvikle
roere fra Hovedstadsområdet, så de kan træne blandt den bedste nationale og internationale elite.

Ansøgning og relevante bilag vedrørende sportslig evaluering af sæson 2025, målsætninger for 2025-2027, budget for
2026 og resultatopgørelse for 2024 samt samarbejdsaftale mellem TCH og Dansk Kano og Kajakforbund kan findes i
bilag 2.

For 2026 budgetteres der med udgifter på samlet 1.290.000 kr. TCH søger om et tilskud på 120.000 kr. fra Gladsaxe
Kommune. Derudover støtter Dansk Kano- og Kajakforbund og Gentofte Kommune. Øvrige indtægter omfatter
klubbernes medlemskontingenter og deltagerbetalinger ved træningslejr og -samlinger.

TCH har en central rolle i talentudviklingen inden for kano og kajak. Der er opnået markante resultater, og centret
bidrager til både lokal og national sportslig udvikling. Dertil arbejder TCH målrettet på at sikre atleternes trivsel som en
forudsætning for at de kan præstere godt. På den baggrund anbefaler Børne og Kulturforvaltningen, at der gives tilskud til
TCH.

Bilag

Bilag 1: Ansøgning og bilag fra Talent- og Forbundskraftcenter Roning

Bilag 2: Ansøgning og bilag fra Talent Center Hovedstaden



Punkt 2: Udvalgsnote 19a, pulje til øget deltagertilskud eller billigere
adgang til svømmehaller

25-14-18.16.00-G01

Indstilling

Børne- og Kulturforeningen indstiller,

1. at der tilføres 1 mio. kroner årligt fra 2026 og frem til forhøjelse af deltagertilskud til folkeoplysende foreninger
eller,

2. at der tilføres 1 mio. kroner årligt fra 2026 og frem til nedsættelse af billetpriser i svømmehallerne eller,
3. at der tilføres 0,5 mio. kroner årligt fra 2026 og frem til forhøjelse af deltagertilskud til folkeoplysende foreninger

og 0,5 mio. kroner til nedsættelse af billetpriser i svømmehallerne eller,
4. at der tilføres 0,4 mio. kroner årligt fra 2026 og frem til forhøjelse af deltagertilskud til folkeoplysende foreninger

og 0,4 mio. kroner til nedsættelse af billetpriser i svømmehallerne og 200.000 kr. årligt til foreningspulje målrettet
indsatser for særlige målgrupper.

Beslutning

Fritids- og Idrætsudvalget besluttede, at midlerne fordeles med følgende:

100.000 kr. til fritidspas og understøttelse af det.
100.000 kr. til udvidelse af Udviklingspuljen under Folkeoplysningsudvalget. Kriterierne for puljen justeres, så
rekruttering og fastholdelse af børn og unge i foreninger indgår.
525.000 kr. til forøgelse af puljen til deltagertilskud under Folkeoplysningsudvalget.
275.000 kr. til at nedsætte prisen på 10-turs kort, månedskort, årskort samt familiekort til svømmehallerne.

Gennemgang af sagen

Resume

I Byrådets budget for 2026 og overslagsår indgår en udvalgsnote (jf. punkt 19a), hvor der afsættes 1 mio. kroner årligt fra
2026 og frem til at styrke fritids- og idrætslivet i Gladsaxe. Fritids- og Idrætsudvalget skal i denne sag tage stilling til, om
midlerne skal prioriteres til enten at øge deltagertilskud til folkeoplysende foreninger eller at reducere priserne for entre i
svømmehallerne, eller begge dele.

I det følgende vil beregninger blive gennemgået som grundlag for udvalgets beslutning.

Reduktion af billetpriser i svømmehallerne

Gladsaxe Svømmehal og Bagsværd Svømmehal kører med samme billetpriser og en række andre muligheder for betaling;
10-turskort, månedskort og årsabonnement. I bilag 1 ses priserne for de forskellige muligheder, samt en sammenligning
med priserne i de nærmeste svømmehaller i nabokommunerne. Det fremgår, at priserne i Gladsaxe indenfor flere
kategorier er op til 33 % billigere end i nabokommunerne. Til orientering er der i Hjortespringbadet i Herlev en ordning,
med differentierede priser på forskellige dage og tider, og hvor kommunens egne borgere på alle tider får lavere pris på
adgangen.

I Gladsaxe Kommune oplyser man ikke bopælskommune ved køb af almindelig billet til svømmehallen, men ved køb af
10-turskort eller måneds-/årskort oplyses postnummer. Cirka halvdelen af disse brugere oplyser, at de bor i Gladsaxe
Kommune. De øvrige brugere kommer fra mange andre kommuner.

Beregninger viser i bilag 1, at hvis der tilføres hhv. 500.000 kr. eller 1.000.000 kr. til svømmehallerne til sænkning af
billetpriserne, og dette tilføres til reduktion af alle billetpriser, så vil priserne kunne sænkes med hhv. 8 % eller 16 %

Dette betyder eksempelvis, at en dagsbillet for barn og voksen vil se således ud:

 2025-pris + 500.000 kr. + 1.000.000 kr.



Barn 26 kr. 24 kr. 22 kr.

Voksen 52 kr. 48 kr. 44 kr.

De ekstra midler kan også prioriteres til at nedsætte prisen særligt til borgere fra Gladsaxe, til særlige målgrupper (fx børn
eller pensionister), eller til 10-turskort eller måneds-/årskort. 

Forhøjelse af deltagertilskud til folkeoplysende foreninger

Folkeoplysende foreninger med medlemmer under 25 år kan søge om deltagertilskud. Der beregnes hvert år et
grundbeløb, som godkendes af Folkeoplysningsudvalget. Tilskuddet er differentieret på aldersgrupper, så deltagere i
alderen 7-18 år får 3 x grundbeløb, og alle øvrige får 1 x grundbeløb. Dette gælder også for medlemmer med handicap,
uanset alder. I 2025 er grundbeløbet for deltagertilskud 88 kr. Hvis der tilføres hhv. 500.000 kr. eller 1.000.000 kr. til
puljen, vil grundbeløbet udgøre hhv. 107 kr. og 125 kr. De ekstra tilførte midler ville også kunne målrettes særlige
målgrupper, fremfor en generel forhøjelse for alle under 25 år.

Bilag

Bilag 1: Svømmehallerne i Gladsaxe



Punkt 3: Fritids- og Idrætsudvalget anlægsprojekter 2026, igangsætning

25-25-00.22.04-P35

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at udmøntning af puljen til udskiftning af større inventar forelægges udvalget til orientering primo 2026.

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Der skal efter budgetvedtagelsen fremlægges en sag, hvor det enkelte fagudvalg fastlægger, hvilke anlægspuljer og
anlægsprojekter, der konkret skal forelægges til beslutning i udvalget inden arbejderne igangsættes.

Investeringsoversigten 2026-2029 for Fritids- og Idrætsudvalget omfatter følgende projekter i 2026:

Anlægspulje/anlægsprojekt Rådighedsbeløb afsat i 2026 (i 1.000 kr.)

Pulje til udskiftning af større inventar 831

Fritids- og Idrætsudvalget i alt 831

 

Der er ved budgetvedtagelsen givet anlægsbevilling til ovenstående projekt.

Udmøntning af puljen til udskiftning af større inventar forelægges udvalget til orientering primo 2026.

Investeringsoversigten for Fritids- og Idrætsudvalget for perioden 2026-2029 er vedlagt i bilag 1.

Bilag

Bilag 1: FIU



Punkt 4: Foreningernes brug af Gladsaxe Skøjtehal

25-1-04.04.00-P35

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

 

1. at Børne- og Kulturforvaltningen arbejder videre med brugsaftaler inden for model 1,

alternativt

2. at Børne- og Kulturforvaltningen arbejder videre med brugsaftaler inden for model 2.

alternativt

3. at Børne- og Kulturforvaltningen arbejder videre med brugsaftaler inden for model 3.

Beslutning

2. at-punkt tiltrådt med bemærkning om, at der skal findes en løsning på flytning af skabsvæg i GLIS-depot, og at lokalet
med te-køkken tildeles Yetis, mens mødelokalet tildeles GLIS og GSF.

Gennemgang af sagen

Resume
Brugsaftalerne i Gladsaxe Skøjtehal skal genforhandles med Gladsaxe Ishockey og Gladsaxe Skøjteløberforening inden
01.03.2026. Der er kommet en ny folkeoplysende forening, Gladsaxe Yetis, så der nu er tre foreninger, der har
isaktiviteter i hallen, og ønsker råderet over klublokaler, depoter og adgang til foreningskontor og køkkenfaciliteter m.m.
Fritids- og Idrætsudvalget skal tage stilling til, hvilken model Børne- og Kulturforvaltningen skal tage udgangspunkt i, i
dialogen med de tre foreninger om nye brugsaftaler.

Brugsaftaler
Kommunen er lovgivningsmæssigt forpligtet til at stille egnede lokaler til rådighed for folkeoplysende aktiviteter, hvis
kommunen ikke selv bruger lokalerne. Alle tre foreninger har fået tildelt istid til deres folkeoplysende aktiviteter, og istid
indgår ikke i denne sag. 

Denne sag omhandler alene de lokaler i Gladsaxe Skøjtehal, hvor kommunen vil indgå aftaler med foreningerne om at
stille disse lokaler til rådighed til støtte for foreningsaktiviteten. Der er tale om lokaler til depoter, opstilling af
skøjteslibemaskiner, klublokaler, køkkenfaciliteter, mødelokale, særligt dedikerede omklædningsfaciliteter til 1. hold
m.m. Gladsaxe Kommune er ikke forpligtet til at stille denne type af faciliteter til rådighed for foreninger.

Når Gladsaxe Kommune indgår brugsaftaler med foreninger, opnår de normalt eksklusiv råderet til lokalerne mod en pligt
til at indrette lokalerne samt renholde og vedligeholde dem. En brugsaftale godkendes politisk og regulerer de konkrete
vilkår for brug af lokalerne, herunder også opsigelsesvarsel m.m.

Ny fordeling af lokaler er nødvendig
I slutningen af 2024 blev oprettet en ny folkeoplysende forening, der tilbyder ishockey: Gladsaxe Yetis, som også ønsker
at få stillet lokaler til rådighed i Gladsaxe Skøjtehal, som støtte til foreningsaktiviteten. Alle lokaler i Gladsaxe Skøjtehal
er som udgangspunkt disponeret, og der er i 2024 indgået brugsaftaler med Gladsaxe Ishockey (GLIS) og Gladsaxe
Skøjteløberforening (GSF) om nogle af dem. Der skal derfor tages stilling til, i hvilket omfang ønskerne fra den nye
forening skal imødekommes.

Ishockeyudstyr fylder meget, og der er derfor stor efterspørgsel på depotplads, så spillerne ikke behøver at transportere
deres udstyr frem og tilbage til hallen. Samtidig ejer foreningerne selv forskellige former for udstyr, der ligeledes ønskes
opbevaret.

Fritids- og Idrætsudvalget fik 28.10.2025, punkt 2, en orientering om foreningernes brug af Gladsaxe Skøjtehal og fra
drøftelsen noterede forvaltningen sig følgende signaler:



Foreningerne skal deles om de faciliteter, der er. Den nye forening skal også have adgang til faciliteter – ikke én til
én, men retfærdigt.
Der skal ikke ombygges eller bygges nyt, og der stilles ikke lokaler eksklusivt til rådighed for enkeltforeninger -
foreningerne må kunne tale om at deles.
Forvaltningen skulle desuden undersøge, om der er depotfaciliteter i den gamle skøjtehal, der kan bringes i
anvendelse.

Mulige modeller
Forvaltningen har udarbejdet tre mulige modeller for brugsaftaler, som den videre dialog med foreningerne kan tage afsæt
i:

Model 1 – Helt ny fordeling:
De nuværende brugsaftaler med Gladsaxe Ishockey og Gladsaxe Skøjteløberforening opsiges, og der udarbejdes en helt
ny fordeling af lokaler, hvor alle tre foreninger indgår på lige fod.

I model 1 stilles foreningerne i udgangspunktet lige i forhold til adgang og anvendelse af faciliteter i hallen. Der tages
ikke højde for historik, mangeårig praksis og særlige behov eller hensyn til fx de investeringer som Gladsaxe Ishockey og
Gladsaxe Skøjteløberforening har foretaget i lokalerne.

Model 2 – Justeringer i de nuværende brugsaftaler og indgåelse af ny:
Med afsæt i Fritids- og Idrætsudvalgets signaler om, at foreningerne skal deles om faciliteterne – ikke i en én til én
fordeling – men retfærdigt; arbejdes der i denne model med en mindre omfordeling af depotlokaler samt adgang til fælles
foreningskøkken og fælles foreningskontor.

Udgangspunktet i modellen er, at alle tre foreninger får mulighed for at opbevare de ting, de bruger i deres daglige
træning, i Gladsaxe Skøjtehal i et egnet depot. Ting, som foreningerne ikke benytter i dagligdagen, flyttes til depot i den
gamle Gladsaxe Skøjtehal. Det samme gælder idrætsanlæggets udstyr. Derved frigøres depotplads, som kan anvendes af
den nye klub.

Adgangen til det fælles foreningskøkken og det lille, fælles foreningskontor ændres, så den nye forening fremover også
får mulighed for at benytte de lokaler.

De to gamle foreninger beholder i denne model deres egne (fælles) klublokaler, som de selv har indrettet. Den nye
forening henvises til at benytte loungeområdet eller andre opholdsfaciliteter på idrætsanlægget i forbindelse med
klubarrangementer. Den nye forening får ikke adgang til sliberum.

De øvrige lokaler, som indgår i de eksisterende brugsaftaler med GLIS og GSF, berøres ikke af omfordelingen.  GLIS
bibeholder også deres lockers, der er opstillet i gangarealerne i hallen. GLIS står også fortsat for at udleje disse lockers til
deres medlemmer, som ønsker at benytte dem til opbevaring af deres personlige udstyr.

Model 3 – Lille justering i brugsaftaler:
I denne model får den nye forening ikke anden depotplads, end det lille depot i dommeromklædningsrummet, som de
råder over i dag. Udstyr, der ikke er plads til i det lille depot, henvises til depot i den gamle skøjtehal, uanset om udstyret
anvendes i den daglige træning eller ej.

Brugsaftalerne med GLIS og GSF fastholdes som de er – bortset ovennævnte dommeromklædningsrum, som overgår til
Gladsaxe Yetis.

På udvalgsmødet vil modellerne blive gennemgået på en stor tegning over hallens lokaler.

Andre lokaler, der ikke indgår i brugsaftalerne
Koldt depot
Ud over ovennævnte klubdepotrum er der et fælles ”Koldt depot”, der ligger i direkte tilknytning til isbanen. Her
opbevares materialer til brug for aktiviteter på isen, bl.a. bander, mål, kegler m.m., som let skal kunne flyttes til og fra
isen. Særligt ved børneaktiviteter/træning er der behov for bander til at kunne opdele banen i mindre områder.

Det kolde depot er kun 20 m2 og det er derfor væsentligt, at mængden af materialer begrænses og det kan ske ved at alle
brugere af hallen fremadrettet deles om materialerne i det kolde depot. På nuværende tidspunkt er det primært udstyr ejet
af Gladsaxe Ishockey og Gladsaxe Kommune, som opbevares her.

Omklædningsrum
Skøjtehallens omklædningsrum er er fælles for alle klubber. Dog ikke GLIS’ 1.holds omklædning (GLIS).  



Videre proces
Med afsæt i den model, som Fritids- og Idrætsudvalget beslutter, går Børne- og Kulturforvaltningen i dialog med de tre
klubber med henblik på at udarbejde nye/ændrede brugsaftaler med henblik på forelæggelse for Fritids- og idrætsudvalget
03.03.2026.

Relateret behandling

Fritids- og Idrætsudvalget, 28.10.2025, punkt 2



Punkt 5: Lukket: Ansøgning om mobile bander i skøjtehallen,
forhandlingsmandat

25-6-04.00.00-P35

Et flertal Martin Skou Heidemann, Dorthe Wichmand Müller, Tom Vang Knudsen, Calle Greisholm, Christina Falkberg
og Signe Rosa Skelbæk tiltrådte indstillingen med bemærkning om, at sagen forelægges for Kultur-, Fritids- og
Idrætsudvalget igen, hvis GLIS ikke ønsker at sælge banderne. 

Henrik Sørensen undlod at stemme.



Punkt 6: Forlængelse af sæsonen i Gladsaxe Skøjtehal - udmøntning af
budgetaftalen 2026-2029

25-19-04.00.00-G01

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

1. at forlængelsen af sæsonen er frem til sidste søndag i april måned, og
2. at forlængelsen er forbeholdt til foreningstid.

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Resume

Som en del af Gladsaxe Kommunes budgetaftale for 2026-2029 er det besluttet at udvide sæsonen i skøjtehallen med en
måned. Børne- og Kulturforvaltningen har spurgt foreningerne i skøjtehallen, med hensyn til hvornår de ønsker
forlængelsen placeret.

Sagsfremstilling

I budget 2026-2029 er der under Nye driftsaktiviteter, note 19, truffet beslutning om at ”Sæsonen i den nye skøjtehal
udvides med en måned. Den nuværende sæson, som er på 8 måneder, udvides derfor til 9 måneder. Fritids- og
Idrætsudvalget fastlægger i samarbejde med foreningerne omkring skøjtehallen, hvornår på året sæsonudvidelsen skal
placeres. Der afsættes derfor 275.000 kr. årligt fra 2026 og frem svarende til en måneds forbrug til vand, varme, strøm,
personale og dagligt vedligehold.”

Børne- og Kulturforvaltningen har spurgt foreningerne i skøjtehallen om hvornår de ønsker forlængelsen placeret.
Gladsaxe Hockey, Gladsaxe Kunst-løberforening og Gladsaxe Hockey Yetis ønsker at forlængelsen placeret i april måned.

For Gladsaxe Idrætsanlæg falder en forlængelse af skøjtesæsonen i april sammen med idrætsanlæggets arbejde på
udendørsområderne, og personalet i skøjtehallen flyttes til opgaver uden for. Samtidig har Gladsaxe Idrætsanlæg erfaring
med at antallet af offentlige brugere falder i løbet af marts måned. Det anbefales derfor, at forlængelsen af
skøjtehalssæsonen forbeholdes foreningstid. Derved bliver personaleforbruget i skøjtehallen mindre.



Punkt 7: Forslag om opsigelse af lejemål, Gladsaxe Skøjtehal, Henrik
Sørensen, Det Konservative Folkeparti

25-7-00.17.00-A00

Beslutning

Forslag om opsigelse af lejemål, Gladsaxe Skøjtehal, Henrik Sørensen, Det Konservative Folkeparti

 

Et mindretal (Henrik Sørensen og Martin Skou Heidemann) stemte for.

Et flertal (Dorthe Wichmans Müller, Tom Vang Knudsen, Calle Greisholm, Christina Falkberg og Signe Rosa Skelbæk)
stemte imod. 

 

Forslaget bortfaldt hermed.

Gennemgang af sagen

Henrik Sørensen, Det Konservative Folkeparti har fremsendt følgende medlemsforslag:

"Jævnfør Gladsaxe Kommunes kontrakt med GoMonkey ApS § 3 meddeles det til lejer at kontrakten ophører pr. 30.
november 2034."



Punkt 8: Orientering fra andre råd, udvalg og bestyrelser

21-37-00.01.10-P35

Meddelelse

Intet.



Punkt 9: Meddelelser fra mødet

21-37-00.01.10-P35

Meddelelse

Intet.



Punkt 10: Godkendelse

21-26-00.22.04-P35

Beslutning

Godkendt.
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